
 1 

 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  3. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 20. 12. 2010 
 
 

čís. 36/3  – 51/3 
 
 

 
                                                                               

 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 36/3 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
informaci tajemnice o plnění usnesení z 2. schůze rady, konané dne 6. 12. 2010. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 37/3 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě veřejné obchodní soutěže vyhlášené Statutárním městem Ostrava v režimu 
centralizovaného zadávání a jejího výsledku, návrh rámcové smlouvy o dodávce 
elektřiny, resp. o sdružených službách dodávky elektřiny 

  
 2) r o z h o d l a  

 
o uzavření rámcové smlouvy o dodávce elektřiny, resp. o sdružených službách dodávky 
elektřiny s firmou BICORN s.r.o., Tiskařská 257/10, 108 28 Praha 10, IČ 27230112 

  
3) s o u h l a s í 

 
s udělením plné moci dodavateli elektrické energie, společnosti BICORN, s.r.o. k 
právním úkonům, nutným ke změně dodavatele elektrické energie v souladu se zákonem 
č. 458/2000 Sb., energetický zákon a Vyhláškou ERÚ č. 373/2001 Sb.: 
- registrace RTÚ(registrovaného účastníka trhu) v Informačním systému operátora trhu 
-uzavření smlouvy o připojení odběrného předávacího místa k regionální distribuční 
soustavě, 
- ukončení dodávky elektřiny z hladiny nízkého napětí u regionální distribuční soustavy, 
- uzavření smlouvy o poskytnutí distribuce z hladiny nízkého napětí z regionální 
distribuční soustavy, 
Tato plná moc je udělena na dobu potřebnou ke změně dodavatele elektrické energie a 
její platnost končí dnem zahájení dodávky elektrické energie společností BICORN 

  
4) z m o c n i l a 

 
starostku k podpisu smlouvy a ke všem právním úkonům souvisejícím se zajištěním 
změny dodavatele elektrické energie. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 



 3 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 38/3 
  

 s o u h l a s í   
 
se zněním  předloženého návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 
..../2011, kterou se doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 2/2009, o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 39/3 
  
 s t a n o v i l a  

 
na rok 2011 celkový počet zaměstnanců Statutárního města Ostravy, zařazených do 
Úřadu městského obvodu Proskovice, na 4 zaměstnance v hlavním pracovním poměru.   

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 40/3 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 26/2010, který se 

1) z v y š u j í       
 daňové příjmy   
 na par. - -    
 pol. 1361 - správní poplatky o 2 tis. Kč 
 nedaňové příjmy   
 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 7 tis. Kč 
 na par. 3632 - Pohřebnictví   
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 2 tis. Kč 
 na par. 6171 - Činnost místní  správy   
 pol. 2111 - příjmy z poskytování služeb a výrobků o 1 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í     
 nedaňové příjmy    
 na par. 6171 - Činnost místní  správy   
 pol. 2131 - příjmy z pronájmu pozemků o 1 tis. Kč 
      11 tis. Kč 
2) z v y š u j í       
 běžné výdaje   
 na par. 3113 - Základní školy   
 pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek o 170 tis. Kč 
 na par. 6171  Činnost místní  správy   
 pol. 5136 - knihy, tisk o 2 tis. Kč 



 4 

 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5169 - nákup služeb o 1 tis. Kč 
 na par. 4329 - Ost.sociální péče a pomoc dětí a mládeži ÚZ 

98216 
  

 pol. 5171 - opravy a udržování o 1 tis. Kč 
      174 tis. Kč 
 a      
 s n i ž u j í     
 běžné výdaje    
 na par. 6171 - Místní správa   
 pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje  o 161 tis. Kč 
 na par. 4329 - Ost.soc péče a pomoc dětí a mlád. ÚZ 98216   
 pol. 5136 - knihy, tisk o 2 tis. Kč 
      163 tis. Kč 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 41/3 
  
 s c h v á l i l a  

 
- Směrnici č. 1 - Směrnice pro nakládání s finančními prostředky, postupy 

v účetnictví a další ustanovení, 
- Směrnici č. 2 - Směrnice pro evidenci majetku, 
- Směrnici č. 3 - Směrnice pro inventarizaci majetku, pohledávek a závazků. 

 
 

xxx 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 42/3 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy DEC-PLAST Trade s.r. o., zhotovitele stavebního díla "Projektová a 
multifunkční učebna", o prodloužení termínu předání díla do 31. 12. 2010 a uzavření 
Dodatku ke smlouvě o dílo 

  
2) r o z h o d l a  

 
neuzavřít dodatek k předmětné smlouvě a trvá na termínu dokončení díla dle uzavřené 
smlouvy. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 5 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 43/3 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh darovací smlouvy mezi smluvními stranami IBM Česká republika, spol. s. r. o. a 
příspěvkovou organizací Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice  

  
2) r o z h o d l a  

 
o udělení předchozího souhlasu s návrhem darovací smlouvy - předmětem daru jedna 
počítačová jednotka v hodnotě 37 tis. Kč  pro mateřskou školu na ulici Buková 245/2, 
724 00 Ostrava - Proskovice 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 44/3 
  
1) r o z h o d l a   

 
o nájmu hrobového místa - dvojhrob č. 123, na místním pohřebišti v Ostravě - 
Proskovicích  paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a o uzavření smlouvy o nájmu 
hrobového místa - dvojhrob č. 123, na místním pohřebišti v Ostravě - Proskovicích  s 
paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
v souladu s Řádem veřejného pohřebiště a stanovenými cenami za nájem hrobových míst 

  
2) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu smlouvy o nájmu hrobového místa s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 45/3 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pořadatelů Vánočního turnaje ve stolním tenise v Proskovicích o 
spolufinancování odměn pro vítěze. Turnaj se koná 22. 12. 2010 a 26. 12. 2010  

  
2) r o z h o d l a   

 
o spolufinancování odměn pro vítěze  v jednotlivých soutěžních kategoriích do max. 
výše 4 tis. Kč vč. DPH. Částka 4 tis. Kč je rozpočtována ve schváleném rozpočtu na rok 
2010. 

 
 

xxx 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 46/3 
  
 s c h v á l i l a   

 
v rámci limitu prostředků na platy a pracovní pohotovost pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola a Mateřská škola Ostrava – Proskovice, ředitelce Mgr. Evě Paličkové 
odměnu za mimořádné pracovní úsilí dle předloženého návrhu. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 47/3 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í  

 
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava – 
Proskovice Mgr. Evy Paličkové o čerpání řádné dovolené v období od 22. 12. 2010 - 31. 
12. 2010. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 48/3 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
opětovně návrh  Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální 
rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko pro projekt Cyklostezka Proskovice - trasa 
greenways a vyslovila souhlas s uzavřením Dodatku  

  
2) d o p o r u č i l  a  

 
zastupitelstvu ke schválení s datem podání závěrečné monitorovací zprávy 26. 10. 2010. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 49/3 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh na doplnění materiálu č. 7 pro jednání zastupitelstva 20. 12. 2010. Jde o návrh na 
odměňování neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 1. 2011 

  
2) d o p o r u č i l  a  

 
zastupitelstvu k přijetí tohoto materiálu. 

 
xxx 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 50/3 
  
 v z a l a   n a   v ě d o m í 

 
- informaci místostarosty o pokračujících činnostech na opravě dřevěného mostku přes 
mlýnskou strouhu, 
- informaci starostky o připravovaném jednání starostů MOb Polanky/Odrou, MOb Staré 
Bělé a obce Staré Ves týkající se trvalého zákazu průjezdu kamionové dopravy těmito 
obcemi. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 51/3 
  
 r o z h o d l a  

 
na návrh Ing. Novákové, podat odvolání proti zastavení přezkumného řízení Rozhodnutí 
č. 2/2010 k technické infrastruktuře sídelního útvaru Proskovice, připojení účelové 
komunikace k místní komunikaci V Úvoze, s odůvodněním: 

- majitelům - investorům nevznikne velká škoda, protože pozemky nabyli v roce 
2008 před vydáním rozhodnutí Silničního správního úřadu, 

- MOb Proskovice rozhodl o vypracování dokumentace, která by měla řešit 
rekonstrukci ulice V Úvoze tak, aby nové technické parametry umožnily 
napojení nové přístupové komunikace k sídelnímu útvaru Proskovice. 

 
xxx 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


